
Ärzteservice Sonderklasse Ärztekrankenversicherung

Tarifbeschreibung 2021

Secur Med Stationär Österreich 

Kostenersatz für Spitalsaufenthalte im Sonderklasse-Einbettzimmer

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (GKK, SVA/Sach,VAEB, Bauernkrankenkasse)

Leistungen variabel konstant
Österreich-Garantie: Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern l l

Europa-Garantie: Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wr. Vertragskrankenhäusern 

gleichgestellten Privatspitälern l l

Selbstbehalt

- pro Person und Kalenderjahr

  alle Selbstbehalte zu Tarif variabel siehe unten stehende Tabelle inklusive ambulanter Operationen (soweit der 

  Eingriff überlicherweise stationär erfolgt)

von 361,-

bis 1.585,-
921,-

- entfällt bei Unfällen und Krankenhaustagegeld l l

- entfällt bei Schwangerschaftsbehandlung, Geburt und Entbindungsgeld l l

- halber Selbstbehalt bis zum 20. Geburtstag l l

Transportkostenvergütung bis 435,- 436,-

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III) bis 5.000,- 5.000,-

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen l l

Ersatzleistungen wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen
Krankenhaustagegeld

- für Erwachsene 132,- 174,-

- für zur Kinderprämie versicherte Personen 66,- 87,-

Entbindungsgeld für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 1.322,- 1.743,-

Inklusivleistungen
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens l l

Einbettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) l l

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern l l

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren l l

Einholung einer weiteren fachärztlichen Meinung vor jeder Operation bis 160,- 160,-

kostenlose Prämienfreistellung bis zu 6 Monate bei finanziellem Engpass (Ihr Unfallschutz bleibt trotzdem erhalten) l l

Regionale Selbstbehalte zu Tarif variabel in EUR für Behandlungen in:
Wien/Europa         EUR 1.585,-     Steiermark              EUR 507,-       Salzburg      EUR 785,-

Niederösterreich   EUR    428,-     Kärnten                  EUR 707,-       Tirol              EUR 864,-

Burgenland           EUR    361,-     Oberösterreich       EUR 732,-       Vorarlberg   EUR 408,-

Secur Med Zahn
Ambulante Zahnbehandlungen

- Konservierende Zahnbehandlung 

- Zahnextraktionen (auch operative Zahnentfernung) 

- Zahnregulierung 

- Zahnersatz 

- Zahnröntgen 

Nach Abzug eines Selbstbehaltes von EUR 140,- pro Kalenderjahr und Person werden 60 % der Zahnbehandlungskosten bis 

zu nachstehenden Jahreshöchstleistungen vergütet: 

- ab dem ersten Kalenderjahr EUR 700,-

- ab dem dritten Kalenderjahr EUR 1.400,-

- ab dem fünften Kalenderjahr EUR 2.800,-

Als erstes Kalenderjahr gilt jenes Kalenderjahr, in dem die 6 monatige Wartezeit endet 

Bonus bei Leistungsfreiheit :

Für 2 leistungsfreie Kalenderjahre besteht im jeweils 3. Kalenderjahr Anspruch auf eine Leistung für Mundhygiene im 

tariflichen Ausmaß bis zu einem Höchstbetrag von EUR 72,- - ohne Selbstbehalt und ohne Anrechnung auf die jeweilige 

Höchstleistung. 

Bei Behandlungen in unterschiedlichen Bundesländern innerhalb eines Kalenderjahres kommt der höchste anzuwendende Selbstbehalt zu tragen. Bei 

akuten und bestimmten schweren Erkrankungen wird höchstens der Selbstbehalt des Hauptwohnsitzbundeslandes verrechnet.



Secur Med International

Auch wenn ein gleichwertiger medizinischer Standard in Österreich gegeben ist, können Sie den für Sie besten Spezialisten 

überall auf der Welt wählen. Mit der Sonderklasse-Weltdeckung übernehmen wir die Kosten für die stationären 

Krankenahusaufenthalte weltweit, in allen öffentlichen Krankenhäusern und in preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern 

gleichgestellten Privatspitälern. Wenn Sie die Behandlung nicht von Österreich aus antreten, besteht Versicherungsschutz 

innerhalb der ersten 6 Wochen eines Auslandsaufenthalts.

- Transportkostenvergütung zur stationären Behandlung im Ausland, wenn die Behandlung nach medizinischem 

  Standard in Österreich nicht durchführbar ist.

Die Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst ist inkludiert:

- Behandlungs- und Rückholkosten weltweit unbegrenzt.

- Kostenersatz zu 100%, wenn auch die Sozialversicherung leistet, sonst zu 90%

- Versicherungsschutz für die ersten 6 Wochen jeder Urlaubs- oder Dienstreise beliebig oft pro Jahr.

- Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH.

- Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur Weiterbehandlung in einem

Krankenhaus in Wohnortnähe zu 90% bis EUR 1.500,--

- Such- und Bergekosten nach Unfällen bis EUR 10.000,--

Kur- und Erholungsaufenthalte

Barleistungen bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und Erholungsheim, in einer 

Lungenheilanstalt oder einem Rehabilitationszentrum. 

Die Barleistung beträgt je nach gewählter Tarifvariante EUR 15,- bzw. EUR 30,- täglich.



Ärzteservice Sonderklasse Ärztekrankenversicherung

Tarifbeschreibung 2021

Secur Med Ambulant (nur in Kombination mit Secur Med Stationär möglich)

Leistungen

X-SMALL

Jahresleistung in 

EUR bis zu

SMALL

Jahresleistung in 

EUR bis zu

MEDIUM

Jahresleistung in 

EUR bis zu

LARGE

Jahresleistung in 

EUR bis zu

Privatarzt

Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen 

(ausgenommen Zahnarzt)

Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich 

verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher 

Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, 

Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, etc.

Ordinationen und Hausvisiten

Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen 

(MR, CT, Chemotherapie usw.)

Ambulante Operationen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Impfgebühr für Prophylaktsiche Impfungen (ohne 

Reiseimpfung)

Prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung)

Tagesklinische Behandlungen

Jährliche Mundhygiene, 80% des Rechnungsbetrages bis max. 

EUR 100,- pro Kalenderjahr

1.200,- 1.200,- 2.400,- 4.800,-

Physiotherapie (sofern ärztlich verordnet)

Schul- und alternativmedizinische physikalische 

Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, 

Reflexzonenmassage, Shiatsu, Kinesiologie etc.

Logopädie

Geburtshilfe durch Hebammen 

- 370,- 460,- 920,-

Psychotherapie (sofern ärztlich verordnet) - 300,- 380,- 760,-

Medikamente

Ärztlich verordnete Arzneimittel  einschließlich homöopathische 

Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen 

Nahrungsergänzungsmittel)

- 300,- 380,- 760,-

Heilbehelfe

z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, 

Schuheinlagen, Bandagen, etc.
- 170,- 213,- 426,-

Höchstleistung pro Person/Kalenderjahr 1.200,- 2.340,- 3.833,- 7.666,-

100 % Rückvergütung

Bei einem Kostenbeitrag durch die Sozialversicherung werden 

100% der Aufwendungen ersetzt.
l l l l

80% Rückvergütung

Sollte die Sozialversicherung keine Leistung erbringen, werden 

80% des Rechnungsbetrages vergütet
l l l l



Ärzteservice Sonderklasse Ärztekrankenversicherung

Blicktarif für Versicherungsbeginne in 2021

Alter 

bis:

XF 6/21SK 

variabel 

Österreich mit 

SB und EZ

XE 6/21 SK 

konstant 

Österreich mit 

SB und EZ

ZX21         

SecurMed

Zahn

CXXR/21 

SecurMed 

Ambulant

X-SMALL

CXSR/21

Secur Med

Ambulant 

SMALL

CXMR/21 

SecurMed 

Ambulant 

MEDIUM

CXLR/21 

SecurMed 

Ambulant 

LARGE

SecurMed    

International

Tarif E15

Kur- u Erholungs-

aufenthalte

€ 15,- täglich

Tarif E30

Kur- u Erholungs-

aufenthalte

€ 30,- täglich

0 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

1 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

2 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

3 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

4 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

5 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

6 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

7 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

8 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

9 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

10 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

11 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

12 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

13 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

14 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

15 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

16 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

17 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

18 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

19 17,24 20,20 14,50 11,56 20,27 29,40 42,57 6,00 - -

20 49,71 56,82 14,50 17,64 30,92 44,85 64,95 6,00 2,00 4,00

21 51,40 58,75 32,00 18,29 32,06 46,50 67,34 6,00 2,00 4,00

22 53,17 60,76 32,00 18,99 33,30 48,31 69,95 6,00 2,00 4,00

23 54,98 62,83 32,00 19,76 34,63 50,24 72,75 6,00 2,00 4,00

24 56,88 64,98 32,00 20,57 36,05 52,30 75,74 6,00 2,00 4,00

25 58,63 66,97 32,00 21,31 37,36 54,19 78,47 6,00 2,00 4,00

26 60,26 68,84 32,00 21,99 38,55 55,92 80,97 6,00 2,00 4,00

27 61,85 70,64 32,00 22,62 39,65 57,52 83,29 6,00 2,00 4,00

28 63,42 72,44 32,00 23,20 40,67 59,00 85,44 6,00 2,00 4,00

29 65,00 74,24 32,00 23,75 41,63 60,40 87,45 6,00 2,00 4,00

30 66,61 76,07 32,00 24,27 42,54 61,71 89,36 6,00 2,00 4,00

31 68,28 77,97 32,00 24,76 43,40 62,96 91,16 6,00 2,00 4,00

32 70,01 79,93 32,00 25,22 44,21 64,14 92,87 6,00 2,00 4,00

33 71,82 81,99 32,00 25,67 45,00 65,28 94,53 6,00 2,00 4,00

34 73,69 84,12 32,00 26,11 45,77 66,40 96,14 6,00 2,00 4,00

35 75,64 86,34 32,00 26,53 46,51 67,47 97,70 6,00 2,00 4,00

36 77,68 88,67 32,00 26,95 47,24 68,53 99,23 6,00 2,00 4,00

37 79,77 91,02 32,00 27,36 47,97 69,59 100,76 6,00 2,00 4,00

38 81,95 93,48 32,00 27,77 48,69 70,63 102,27 6,00 2,00 4,00

39 84,20 96,03 32,00 28,19 49,42 71,69 103,80 6,00 2,00 4,00

40 86,54 98,68 32,00 28,61 50,15 72,75 105,34 6,00 2,00 4,00

41 88,96 101,43 32,00 29,03 50,89 73,82 106,89 6,00 2,00 4,00

42 91,47 104,27 32,00 29,46 51,64 74,91 108,47 6,00 2,00 4,00

43 94,05 107,18 32,00 29,89 52,41 76,03 110,08 6,00 2,00 4,00

44 96,72 110,22 32,00 30,34 53,20 77,17 111,75 6,00 2,00 4,00

45 99,49 113,35 32,00 30,81 54,01 78,35 113,45 6,00 2,00 4,00

46 102,35 116,59 32,00 31,28 54,84 79,55 115,19 6,00 2,00 4,00

47 105,31 119,94 32,00 31,77 55,69 80,79 116,99 6,00 2,00 4,00

48 108,36 123,39 32,00 32,27 56,58 82,08 118,84 6,00 2,00 4,00

49 111,50 126,96 32,00 32,79 57,49 83,40 120,77 6,00 2,00 4,00

50 114,74 127,33 32,00 33,33 58,43 84,76 122,73 6,00 2,00 4,00

Für die Tarife ZX und CX werden ab 2 versicherten Personen 5% Partnerrabatt auf die Tarifprämie gewährt.

Die Familienprämie für SecurMed International beträgt € 12,-.

Die Prämien der Zusatzbausteine sind Prämien in Verbindung mit dem Sonderklassetarif.



 


